
UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA 

J5 años de docencia c hivatigación en Ciencias Socialcí 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

VISTO 

La solicitud e f e c t u a d a por la profesora Mgter. Gabr ie la Glosa, 
requiriendo autorización para dictar la materia "Introducción a la 
Política Contemporónea de Córdoba (desde el go lpe militar de 1930 a 
la crisis del 2001)", en el segundo cuatrimestre del presente año lectivo; 
c o m o cargo anexa a su cargo de Profesora Adjunta c o n Dedicación 
Semi-exclusiva que reviste en esto Dependenc ia Universitaria. 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

Artículo 1°.- Autorizar lo profesora Mgter. Gabr ie la Gloso, o dictar la 
materia "Introducción o la Política Contemporánea de Córdoba (desde 
el golpe militar de 1930 a la crisis del 2001)", en la Escuela de Historia de 
la Facultad de Filosofía y Humanidades, durante el segundo 
cuatrimestre del presente año lectivo, c o m o cargo anexo o su cargo de 
Profesora Adjunta c o n Dedicación Semi-exclusiva del Centro de Estudios 
Avanzados. 

Artículo 2°.- Protocolícese, notifíquese o lo d o c e n t e y o lo Facultad de 
Filosofía y Humanidades, dése copio y ochiívese. 

RESOLUCION N° 119/2015 

tra. ^ur-'̂  o 
DIRECTOHA 

Centro de Esludios Avinzados 
Unlversided Hacionet de Cdrdnh? 

Av. Vélez Sarsfieid 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu,ar - centro@cea.unc.edu.ar 


